本校生徒がすばらしい発表を披露！

～みくに大好き交流会～

・日時等  １１月３０日（木）

13:25～15:10 みくに未来ホール

・参加者  町内の小学６年生

      本校の科学部・３年３組

・発表内容 三国南小学校：私たちが三国南小６年生です！

      三国北小学校：三国北小学校 変わらないもの

      雄島小学校 ：自然がいっぱい！これが我らの雄島地区

      加戸小学校 ：働く喜びが加戸っ子の力！！

      三国西小学校：あっ！と驚く三国西の魅力をご紹介

      三国中学校 ：科学部と３年３組の発表

★科学部の発表

①ペッパーが三国節を踊りながら、三国紹介をしました。

・三国紹介のプレゼンテーションを表示

 ペッパーの胸元に三国の魅力に関するプレゼンが表示

・三国節に合わせて、ペッパーを踊らせる

 事前に踊りの命令をペッパーにプログラミング

 ②中学生になってできるようになったことの発表

ペッパーの活用、中学生になって成長したこと等の発表から、児童は多く

の人前で堂々とプレゼンテーションできる中学生に感心していました。

★３年３組の合唱

 ・校歌

 ・手紙 拝啓～十五の君へ～

 大きな声、ハーモニーの美しさで小学生を魅了しました。

★本校生徒の発表によって、６年児童が中学校生活へのあこがれや期待を膨

らませました。